[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

47 заседание   1 созыва

РЕШЕНИЕ

 26.05.2017 г.
 с. Березовка                                         №  433
О передаче из муниципальной собственности муниципального образования Березовское сельское поселение в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» недвижимого и движимого имущества ФАПов на период до передачи в государственную собственность Республики Крым
Рассмотрев обращение Министерства здравоохранения Республики Крым от 08.11.2016г. № 01/7322-8.05 относительно передачи из муниципальной собственности муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым недвижимого и движимого имущества ФАПов, расположенных на территории Березовского сельского поселения, с целью дальнейшего закрепления указанного имущества за ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница», в соответствии с   Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от                     21 августа 2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Березовский сельский совет
Р Е Ш И Л:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования Березовское сельское поселение в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Раздольненская районная больница» следующее недвижимое и движимое имущество ФАПов расположенных на территории Березовского сельского поселения на период до передачи в государственную собственность Республики Крым:

1.1.одноэтажное здание врачебной амбулатории, расположенное по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Березовка, ул. Гагарина, 90  (Приложение № 1);

1.2. движимое имущество врачебной амбулатории с.Березовка (Приложение № 2);
1.3. одноэтажное здание Фельдшерско-акушерского пункта, расположенное по адресу: Республика Крым, Раздольненский район, с. Нива, ул. Ленина, 51  (Приложение № 3);

1.4. движимое имущество фельдшерско-акушерского пункта  с.Нива (Приложение № 4);

 2. Администрации Березовского  сельского поселения обеспечить осуществление необходимых мероприятий, связанных с передачей в государственную    собственность Республики Крым, имущества указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде Березовского сельского совета, расположенного по адресу: с. Березовка, ул. Гагарина, д.52, на официальном сайте администрации Березовского сельского  поселения  (berezovkassovet.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Березовского сельского совета - главу администрации Березовского сельского поселения  Назар А.Б.
Председатель

Березовского  сельского совета

А.Б.Назар
Приложение № 1

к    решению 47 заседания Березовского       сельского

 совета  1 созыва

от 26.05.2017 года № 433
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества Березовской врачебной амбулатории,  передаваемого  в государственную собственность Республики Крым

	№ п/п
	наименование
	адрес
	год

ввода

в эксплуатацию
	инвентарный номер
	данные бухгалтерского учета

	количество
	Стоимость

 (руб.)

	1
	Здание амбулатории
	с. Березовка
ул. Гагарина, 90
	1970
	1030001
	1
	1675307,00

Председатель

Березвского  сельского совета

А.Б.Назар
Приложение № 2

к    решению 47 заседания Березовского       сельского

 совета  1 созыва

от 26.05.2017 года № 433
ПЕРЕЧЕНЬ
движимого имущества Березовской врачебной амбулатории, передаваемое в государственную собственность Республики Крым
	№

п/п
	Наименование
	Год ввода в

эксплуатацию
	Инвентарный

номер
	Данные бухгалтерского учета

	Количество

единиц
	Стоимость, рублей

	1
	Занавески
	1980
	112
	16
	292,00

	2
	Матрац взрослый
	1980
	112
	2
	101,00

	3
	Наволочка
	1980
	112
	2
	44,00

	4
	Одеяло детское байковое
	1980
	112
	1
	85,00

	5
	Одеяло полушерстяное
	1980
	112
	3
	329,00

	6
	Подушка перовая
	1980
	112
	5
	125,00

	7
	Полотенце вафельное
	1980
	112
	10
	91,00

	8
	Портьера
	1980
	112
	5
	378,00

	9
	Простынь взрослая
	1980
	112
	5
	389,00

	10
	Сапоги резиновые
	1980
	112
	3
	58,00

	11
	Бак для воды
	1980
	112
	1
	171,00

	12
	Ванна
	1980
	112
	1
	1266,00

	13
	Ведро оцинкованное
	1980
	112
	1
	26,00

	14
	Ведро эмалированное
	1980
	112
	1
	68,00

	15
	Вешалка стоячая
	1980
	112
	3
	285,00

	16
	Зеркало
	1980
	112
	1
	205,00

	17
	Кастрюля эмалированная разная
	1980
	112
	4
	191,00

	18
	Корзина для мусора
	1980
	112
	7
	93,00

	19
	Корыто оцинкованное
	1980
	112
	1
	91,00

	20
	Кушетка
	1980
	112
	9
	1778,00

	21
	Лампа настольная
	1980
	112
	1
	198,00

	22
	Миска эмалированная
	1980
	112
	1
	105,00

	23
	Сейф
	1980
	112
	1
	232,00

	24
	Стол врача
	1980
	112
	2
	1672,00

	25
	Стол кухонный
	1980
	112
	2
	737,00

	26
	Стол мед. сестры
	1980
	112
	7
	3527,00

	27
	Стол однотумбовый
	1980
	112
	5
	2565,00

	28
	Стол пеленальный
	1980
	112
	2
	623,00

	29
	Стул полумягкий
	1980
	112
	15
	1463,00

	30
	Стулья деревянные
	1980
	112
	5
	612,00

	31
	Телефон
	1980
	112
	1
	228,00

	32
	Тумбочка
	1980
	112
	22
	5598,00

	33
	Утюг
	1980
	112
	1
	323,00

	34
	Шкаф книжный
	1980
	112
	4
	4530,00

	35
	Шкаф медицинский
	1980
	112
	1
	91,00

	36
	Аппарат Поток
	1980
	112
	1
	228,00

	37
	Биксы
	1980
	112
	3
	55,00

	38
	Весы детские
	1980
	112
	1
	106,00

	39
	Весы с ростомером
	1980
	112
	1
	255,00

	40
	Лампа Солюкс
	1980
	112
	1
	32,00

	41
	Лампа кварцевая
	1980
	112
	2
	179,00

	42
	Ростомер большой
	1980
	112
	1
	46,00

	43
	Ростомер маленький
	1980
	112
	1
	38,00

	44
	Столик инструментальный
	1980
	112
	3
	840,00

	45
	Шкаф медицинский
	1980
	112
	9
	1216,00

	46
	Пододеяльник детский
	1980
	112
	1
	30,00

	47
	Кушетка
	1980
	112
	1
	198,00

	48
	Кастрюля
	1980
	112
	2
	96,00

	49
	Матрац
	1980
	112
	1
	50,00

	50
	Простынь
	1980
	112
	1
	256,00

	51
	Пеленки
	1980
	112
	5
	94,00

	52
	Сумка-холодильник
	1980
	112
	1
	266,00

	53
	Плита 4-х камфорная Веста-электро
	1980
	112
	1
	152,00

	54
	Унитаз
	2010
	112
	1
	589,00

	55
	Крышка
	2010
	112
	1
	84,00

	56
	Бочек
	2010
	112
	1
	171,00

	57
	Кастрюля эмалированная
	1980
	112
	1
	194,00

	58
	Аквадистилятор ДЭ 4-2
	1980
	1040001
	1
	1965,00

	59
	Аппарат низкочастотной терапии
	1980
	1040002
	1
	1246,00

	60
	Аппарат ИСКРА-1
	1980
	1400003
	1
	2390,00

	61
	Аппарат КУФ
	1980
	1400004
	1
	2318,00

	62
	Аппарат ОНК-11
	1980
	1040005
	1
	1060,00

	63
	Аппарат УВЧ-66
	1980
	1040006
	1
	1056,00

	64
	Аппарат ультразвук
	1980
	1040007
	1
	1619,00

	65
	Аппарат АНИП 1
	1980
	1040008
	1
	1623,00

	66
	Кресло гинекологическое
	1980
	1040009
	1
	1569,00

	67
	Кресло стоматологическое
	1980
	1040010
	1
	2348,00

	68
	Установка стоматологическая
	1980
	1040011
	1
	5943,00

	69
	Холодильник «Голд-стар»
	1980
	1040012
	1
	2189,00

	70
	Шкаф сухожаровой
	1980
	1040013
	1
	1569,00

	71
	Шкаф сухожаровой
	1980
	1040014
	1
	1091,00

	72
	Электрокардиограф
	1980
	1040015
	1
	3352,00

	73
	Электрокардиограф
	1980
	1040016
	1
	6612,00

	74
	Картотека групповая
	1980
	1040017
	1
	7543,00

	75
	Котел Данко-24
	2009
	1040019
	1
	8930,00

	76
	Холодильник
	2009
	1040020
	1
	4744,00

	77
	Электрокардиограф одноканальный
	2011
	1040021
	1
	21660,00

	78
	Ингалятор ультразвук «Вулкан»
	2011
	1040022
	1
	14820,00

	Итого

	216
	129392,00

Председатель

Березовского  сельского совета

А.Б.Назар
Приложение № 3

к    решению 47 заседания Березовского       сельского

 совета  1 созыва

от 26.05.2017 года № 433
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества Фельдшерско- акушерского пункта с. Нива,  передаваемого  в государственную собственность Республики Крым
	№ п/п
	наименование
	адрес
	год

ввода

в эксплуатацию
	инвентарный номер
	данные бухгалтерского учета

	количество
	Стоимость

 (руб.)

	1
	Здание ФАП
	с. Нива
ул. Ленина, 51

1934

	1030001
	1
	38027,00

Председатель

Березовского  сельского совета

А.Б.Назар
Приложение № 4

к    решению 47 заседания Березовского       сельского

 совета  1 созыва

от 26.05.2017 года № 433
ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества Фельдшерско- акушерского пункта с. Нива, передаваемого  в собственность Республики Крым
	№

п/п
	Наименование
	Год ввода в

эксплуатацию
	Инвентарный

номер
	Данные бухгалтерского учета

	Количество

единиц
	Стоимость, рублей

	1
	Лампа Солюкс
	1980
	112
	1
	65,00

	2
	Шкаф медицинский
	1980
	112
	2
	243,00

	3
	Ведро мусорное
	1980
	112
	1
	9,00

	4
	Весы для новорожденных
	1980
	112
	1
	95,00

	5
	Бикс малый
	1980
	112
	1
	34,00

	6
	Стерилизатор большой
	1980
	112
	1
	55,00

	7
	Стол медицинский
	1980
	112
	1
	40,00

	8
	Бикс большой
	1980
	112
	1
	17,00

	9
	Стол врачебный
	1980
	112
	2
	323,00

	10
	Тумбочка медицинская
	1980
	112
	4
	243,00

	11
	Стол для инструментов
	1980
	112
	2
	190,00

	12
	Кресло гинекологическое
	1975
	112
	1
	342,00

	13
	Стулья деревянные
	1980
	112
	1
	8,00

	14
	Кушетка
	1980
	112
	1
	76,00

	15
	Шкаф
	1980
	112
	1
	95,00

	16
	Носилки медицинские
	1980
	112
	1
	95,00

	17
	Шкаф медицинский
	1980
	112
	1
	114,00

	18
	Стул медицинский
	1980
	112
	1
	144,00

	19
	Лампа кварцевая
	1980
	112
	1
	289,00

	20
	Вывеска
	1980
	112
	1
	65,00

	21
	Сумка-холодильник
	1980
	112
	1
	380,00

	22
	Вешалка
	1980
	112
	1
	27,00

	23
	Ростомер
	1980
	112
	1
	30,00

	24
	Кушетка
	1980
	112
	2
	228,00

	25
	Пеленки
	2006
	112
	5
	90,00

	26
	Телефонный аппарат
	1980
	112
	1
	38,00

	27
	Ингалятор
	1970
	1040001
	1
	566,00

	28
	Аппарат УВЧ
	1970
	1040002
	1
	1246,00

	29
	Зубоврачебное кресло
	1975
	1040003
	1
	2934,00

	Итого

	40
	8081,00

Председатель

Березовского  сельского совета

А.Б.Назар